Bonorum operum nostrorum promittente qui non mentitur Deo, sempiternam
speramus remunerationem et ideo quantum in nobis est conari nos convenit viribus
universis ut ea que sub spe tante mercedis gerimus bona perpetuo perseverent. [... la in
scriptis stabilio et confirmo et ad posteros meos servandam tenendamque transmitto
dationem sive donationem quam feci ecclesie Calesiensi, dedicate in honorem Dei et
beate semper virginis Marie. Donavi enim prefate ecclesie habitatoribus, Bernardo
scilicet abbati 1et sociis ejus et sucessoribus eorum, in perpetuum pascua cujuslibet
generis pecorum in tota alpe Calesiensi, ita ut nee ego nee heredes mei nee quisquam
pro me vel ipsis a predictis fratribus pro eisdem pascuis quicquam vel querat vel
exigat vel accipiat. Accepi autem ab ipsis pro hac donatione XXX solidos Vienensis
monete. Preterea partem aliquam ejusdem alpis quam ipsi specialiter petierunt ita
eorum pro prie donationi tradidi, ut nullis aliis pecoribus in ea vel per earn nisi per
eorum gratuitam licentiam demorari liceat vel transire. Terminatur autem praefata
particula ex una parte ad rupem que est supra platanetum et Tinison, ex alia vero
parte terminus ejus est rupis cujus nomine est Calesius Pilatus ; ex qua rupe descen-
dens collis et perveniens ad rupem illam que est super Tinison et platanetum
continuus ejus est terminus; ex reliqua vero parte terminatur rupe que Coroerie
superiminet. Hanc autem donationem apud Tollinum castrum feci sub presentia

Antelme de Pennonces (CHEVALIER,Regeste, t. I, na 3541). On le retrouve comme témoin lors
de trois actes des environs de 1140, lorsque l'évêque de Grenoble s'accorde avec Guigues IV, les
Léotard et Mallen de La Balme (MARION,na CXXll-C,p. 243-245; na cxxv-C, p. 248-249 ;
na CXXVll-C,p. 250-251). Concernant Chalais, il est témoin lors des donations par la reine
Mathilde d'une vigne à Voreppe, en 1143 (ROMAN,na XXVI,t. I, p. 87), et par Guillaume de La
Forteresse de tous ses droits dans la montagne du monastère (ibid., na XXXI,t. I, p. 91 [1146-
1147]). Avecson frère Falque (ou Falque Borrel, l'un des témoins de la délimitation entre Chalais
et la Grande-Chartreuse en 1173: BLIGNY,na XXVIII,p. 82 et note 13) et son neveu Jarenton, il est
lui-même codonateur d'une vigne à Chalais (ROMAN,na XIV,t. I, p. 78 [vers 1132-1140]).

13. Ce personnage n'a pu être identifié.

1. Voir ci-dessus, acte na 4, note 5.
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domini Hugonis Gratianopolitani episcopi et monachi Airaldi decani 2, Petri Ste-
phani 3, Guillermi, religiosorum qui cum eo erant virorum, Guillermi prioris Parme-
nie 4 et venerabilis viri Odalrici Gratianopolitani decani 5 laudante et consentiente
uxore mea et Petro de Balmab6, domino meo a quo ea que donavi jure feodi posside-
bame• Affuerunt autem huic donationi etiam Nantelmusd Atenulfi 7, Othmaruse
Boverusf et alius Othmarusg filius ejus, Gratianopolitanus canonicus 8, et Guillermus
de Paris 9 et alii quamplures, quibus tota pene domus ubi eramus propter reverendam
episcopi presentiam repleta fuerat.